
№ 1640 от 30.06.2016 г. «О внесении изменений в административный регламент 

Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому 

аппарату библиотек, базам данных» 

Руководствуясь пунктом 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 01.12.2014 № 

419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 

инвалидов», пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом города 

Железногорска Курской области, в целях обеспечения доступности для инвалидов объектов, 

в которых предоставляются муниципальные услуги, администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в административный регламент Муниципального учреждения 

культуры «Централизованная библиотечная система» по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам 

данных», утверждённый постановлением администрации города Железногорска от 

14.11.2014 № 2970, следующего содержания: 

1.1. пункт 5 изложить в новой редакции: 

«5. Сведения о местонахождении, графике (режиме) работы, справочных телефонах, 

адресе сайта, адресах электронной почты библиотек: 

1) Центральная городская библиотека им. Е.И. Носова. 

Место нахождения: Курская обл., г. Железногорск, ул. Октябрьская, д.40. 

График работы: понедельник с 9.00 до 18.00, вторник - пятница с 9.00 до 19.00, 

суббота с 10.00 до 19.00, воскресенье с 10.00 до 18.00. 

График работы для Заявителей: вторник - суббота с 11.00 до 19.00, воскресенье с 

11.00 до 18.00, выходной день - понедельник. 

Последняя среда каждого месяца - санитарный день. 

Справочные телефоны: 8 (47148) 2-52-45. 

Адрес электронной почты: cbs@regionnet.ru, muk.cbs@mail.ru. 

Сайт: www.zhelbook.ru. 

2) Библиотека им. К.Д. Воробьёва. 

Место нахождения: Курская обл., г. Железногорск, ул. Гайдара, д.6/4. 

График работы: вторник - суббота с 10.00 до 19.00, воскресенье с 10.00 до 18.00, 

выходной день - понедельник. 

График работы для Заявителей: вторник - суббота с 11.00 до 19.00, воскресенье с 

11.00 до 18.00, выходной день - понедельник. 

Последняя пятница каждого месяца – санитарный день. 

Справочные телефоны: 8 (47148) 3-02-11. 

Адрес электронной почты: vorobevka1@mail.ru. 

3) Библиотека Семейного чтения. 

Место нахождения: Курская обл., г. Железногорск, ул. Обогатителей, д.4/3. 

График работы: понедельник - пятница с 10.00 до 19.00, суббота с 10.00 до 18.00, 

выходной день – воскресенье. 

График работы для Заявителей: понедельник - пятница с 11.00 до 19.00, суббота с 

11.00 до 18.00, выходной день – воскресенье. 

Последний день каждого месяца – санитарный день. 

Справочные телефоны: 8(47148) 3-31-64. 

Адрес электронной почты: bsch01@mail.ru. 

4) Библиоцентр. 

Место нахождения: Курская обл., г. Железногорск, ул. М. Жукова, д.12. 

https://clck.yandex.ru/redir/dv/*data=url%3Dmailto%253Amuk.cbs%2540mail.ru%26ts%3D1466757230%26uid%3D852396161466755342&sign=4d4b54ba3df41746686a73efb1074828&keyno=1


 2 

График работы: вторник - суббота с 10.00 до19.00, воскресенье с 10.00 до18.00, 

выходной день - понедельник. 

График работы для Заявителей: вторник - суббота с 11.00 до19.00, воскресенье с 11.00 

до18.00, выходной день – понедельник. 

Последний день каждого месяца – санитарный день. 

Справочные телефоны: 8(47148) 5-18-39. 

Адрес электронной почты: biper12@mail.ru. 

5) Библиотека для молодёжи. 

Место нахождения: Курская обл., г. Железногорск, ул. Мира д. 55/5. 

График работы: вторник - суббота с 10.00 до 19.00, воскресенье с 10.00 до18.00, 

выходной день - понедельник. 

График работы для Заявителей: вторник - суббота с 11.00 до 19.00, воскресенье с 

11.00 до18.00, выходной день – понедельник. 

Последняя пятница каждого месяца – санитарный день. 

Справочные телефоны: 8(47148) 5-56-11. 

Адрес электронной почты: bdm.2013@ mail.ru. 

6) Детская библиотека - кукольный театр «Золотой ключик». 

Место нахождения: Курская обл., г. Железногорск, ул. Курская, д. 70/2. 

График работы: понедельник – пятница с 9.00 до 18.00, суббота с 9.00 до17.00, 

выходной день - воскресенье. 

График работы для Заявителей: понедельник – пятница с 10.00 до 18.00, суббота с 

10.00 до17.00, выходной день – воскресенье. 

Последняя пятница каждого месяца – санитарный день. 

Справочные телефоны: 8(47148) 3-43-11. 

Адрес электронной почты: bzk75@mail.ru. 

7) Детская библиотека «Сказка». 

Место нахождения: Курская обл., г. Железногорск, ул. Ленина, д. 84/2. 

График работы: вторник - суббота с 9.00 до 18.00, воскресенье с 9.00 до 17.00, 

выходной день - понедельник. 

График работы для Заявителей: вторник - суббота с 10.00 до 18.00, воскресенье с 

10.00 до 17.00, выходной день - понедельник. 

Последняя среда каждого месяца – санитарный день. 

Справочные телефоны: 8(47148) 5-39-03. 

Адрес электронной почты: skazka.teremok@mail.ru.»; 

1.2. пункт 32 изложить в новой редакции: 

«32. Помещения, в которых предоставляется Муниципальная услуга, должны 

соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам. 

В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, 

использующих кресла-коляски и собак-проводников) к месту предоставления 

Муниципальной услуги им обеспечиваются: 

1) условия для беспрепятственного доступа к зданию и помещению, в которых 

предоставляется Муниципальная услуга, и к предоставляемой в них Муниципальной услуге, 

а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;  

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены здание и помещение, в которых предоставляется Муниципальная услуга, входа 

в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том 

числе с использованием кресла-коляски; 

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения; 

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию и помещению, в которых 



 3 

предоставляется Муниципальная услуга, и к Муниципальной услуге с учетом ограничений 

их жизнедеятельности; 

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а 

также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, 

выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и 

тифлосурдопереводчика; 

6) допуск в здание и помещение, в которых предоставляется Муниципальная услуга, 

собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение; 

7) оказание помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими 

Муниципальной услуги наравне с другими лицами. 

В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребности 

инвалида ему обеспечивается доступ к месту предоставления Муниципальной услуги, либо 

когда это возможно, ее предоставление по месту жительства.». 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                   В.И. Солнцев 

 

 

 

Полный текст постановления № 1640 от 30.06.2016 г. «О внесении изменений в 

административный регламент Муниципального учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная система» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных» размещен на 

официальном сайте администрации города Железногорска в сети Интернет (www. 

adminzhel.ru) на официальной странице в разделе Документы – Постановления. 

 


